
ffi Zemědělská Jihočeská univerzita

Wffie i*iili ilSffiTH'- tť;Ji';'Jn--,,-
WW *ť,4gricultune irT ťeské Sudéj*vi**

HoDNocENí KVALIFIKAčN í pnÁce

POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE

Studijní program: N4101 Zemědělské inžen rství

Studijní obor: 4106T019 Agroekologie - péče o krajinu

Akademick, rok: 2020/2021,

Název práce: ,"oio_::lí znečištění stojat ch povrchov ch vod zelenrimi asami a sinicemi
pomocí ieiich spektrálních vlastností

Student: Bc. Radka Laštovičková

Katedra: Katedra aplikované ekologie

Vedoucí práce: lng. Václav Nedbal, Ph.D.

HodnocenívyznačteX(sloužíprostanovenívrislednéklasifikace;A=l,B=L-,C=2,D=2-,É=3,F=4)

Hodnocení kvalifikační práce
Posudek vedoucího práce

Hlediska
Stupeň hodnocení Nelze

hodňotitA B c D E F

t splněnípožadavkrizadání x n n D n n I
2 práce s informacemi a odbornou literaturou n tr x n tr n t]

3 využití metod zpracování vrisledk D x n n n D D

4 lnterpretace v sledkri, diskuse D x D n D D D

5 Formulace závěrrj práce D x D n D n D

6 Jazykové zpracovánía práce s odbornlim jazykem D D x ! ! n D

7 odborná rjroveň práce D x D D D D !
8 Formální prava práce I x n D n l D

9 zhodnocení možnosti praktického využití vrisledkr) x I l D I D n
10 Celkov,í p ístup a aktivita ešitele x D D n D ! n

Stránka 1 z 2



_ ffi _ Zemědělská Jihočeská univerzita
eW fakulta v česk, ch Budějovicích

WW- IŤltll-,*-,- iixTťffifrlT,[*o**n"u

Hodnocení kvalifikační práce
Posudek vedoucího práce

Konkrétní p ipomínky a otázky k obhajobě:

Práce se zab vá hodnocením znečištění povrchovrich vod asami a sinicemi pomocí nástrojri spektrálního
hodnocení prost edky dálkového prrizkumu Země.

Diplomantka zvolila pro svou práci obsahově náročné téma, které zahrnuje poznatky z více rrizn,ich
vědních obor , jako jsou biologie as a sinic, hydrobiologické a hydrochemické vlastnosti povrchov ch
vod a spektrální anal, za dat dálkového pr zkumu Země. P es tuto tématickou rozdílnost se jí poda ilo
sestavit práci, která je obsahově i formálně konzistentní a která poskytuje v sledek, kteni těží právě
z tohoto moderního multioborového p ístupu. V práci byly získány vrisledky, které byly správně
vyhodnoceny, byla provedena jejich dobrá interpretace a které byly vhodn m zprisobem diskutovány.
Práce p ináší novri pohled na anal zu znečištění povrchov ch vod moderními prost edky a technologiemi.

Po obsahové stránce lze mít určité v hrady k literární rešerši, která se málo věnuje té části práce, tr kající
se zpracování dat dálkového prrizkumu Země. 7načná část popisu metodického p ístupu k hodnocení
spektrálních dat je uvedena ve v sledkové části, namísto části metodické. Na druhé straně toto poněkud
nestandardní ešení pomohlo diplomantce k lepšímu propojení metod a v sledkri, a tak k lepšímu
pochopení principu, jak celá věc funguje.

Po formální stránce je práce psána odborn m jazykem, někdy s odchylkami na kor srozumitelnosti, bez
zbytečn ch chyb a p eklepri a s dobrou pravou.

Diplomantka v práci s náročnrim tématem splnila cíle práce, ke které p istoupila velmi zodpovědně a
kterou hodnotím stupněm v borně a doporučuji k obhajobě.

Závěrečnou práci doporučuji k obhajobě (ANO/NE):

Navrhované v, sledná klasifikace práce (slovně):

ANo

Vt borně

(vriborně, velmi dob e, dob e, nevyhověl/a)

Datum: t2.05.2o2t Podpis:

Stránka 2 z 2


